SOKO Tierschutz e.V.

Gewinn- und Verlustrechnung 2016

Ertrige

Mitgliedsbeitrage

Spenden

Zinsertrage

Sonstige Einnahmen Preisgeld
SOKO Vereinsartikel Verkauf
Einnahmen Medien

Einnahmen aus Veranstaltungen
Ertrage gesamt

Kosten

Telefon

Porto

Buro, Lager
Verwaltungskosten, Beitrage
Mieten

Lohn und Gehalt

Ges. Soziale Aufwendungen

Abschreibungen und Wertminderungen

Infostande, Demos Ifd. Kosten
Kampagnenmaterial
Recherchekosten

Technik, Recherchematerial
Reisekosten

Kfz.-Steuern
Kfz.-Versicherungen

Lfd. Kfz. Betriebskosten
Kfz.-Reparaturkosten
Sonstige Kfz. Kosten
Bankgebihren, Entgelte
Webhosting

Medienarbeit

Schulungen, Workshops
SOKO Vereinsartikel Einkauf
Kosten aus Veranstaltungen
Kosten gesamt

Gewinn

Bankguthaben zum 31.12.2016
Anlagevermégen

59.521,50
92.266,87
20,32
25.536,26
1.001,25
400,00
1.288,78

180.034,98

1.452,06
514,04
1.334,06
157,75
3.331,00
27.195,18
5.518,62
22.774,62
3.157,04
8.013,46
4.237,25
6.254,62
2.144,69
654,00
4.984,89
5.734,57
6.583,76
307,14
1.146,14
1.133,95
3.334,78
415,96
2.857,79
4.834,00

118.071,37

61.963,61

143.533,40
21.882,55



