

SOKO Tierschutz e.V.

Gewinn- und Verlustrechnung 2016

Erträge

Mitgliedsbeiträge	59.521,50
Spenden	92.266,87
Zinserträge	20,32
Sonstige Einnahmen Preisgeld	25.536,26
SOKO Vereinsartikel Verkauf	1.001,25
Einnahmen Medien	400,00
Einnahmen aus Veranstaltungen	1.288,78
Erträge gesamt	<u>180.034,98</u>

Kosten

Telefon	1.452,06
Porto	514,04
Büro, Lager	1.334,06
Verwaltungskosten, Beiträge	157,75
Mieten	3.331,00
Lohn und Gehalt	27.195,18
Ges. Soziale Aufwendungen	5.518,62
Abschreibungen und Wertminderungen	22.774,62
Infostände, Demos lfd. Kosten	3.157,04
Kampagnenmaterial	8.013,46
Recherchekosten	4.237,25
Technik, Recherchematerial	6.254,62
Reisekosten	2.144,69
Kfz.-Steuern	654,00
Kfz.-Versicherungen	4.984,89
Lfd. Kfz. Betriebskosten	5.734,57
Kfz.-Reparaturkosten	6.583,76
Sonstige Kfz. Kosten	307,14
Bankgebühren, Entgelte	1.146,14
Webhosting	1.133,95
Medienarbeit	3.334,78
Schulungen, Workshops	415,96
SOKO Vereinsartikel Einkauf	2.857,79
Kosten aus Veranstaltungen	4.834,00
Kosten gesamt	<u>118.071,37</u>

Gewinn	<u>61.963,61</u>
---------------	-------------------------

Bankguthaben zum 31.12.2016	143.533,40
Anlagevermögen	21.882,55